АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2021         № 629-р

Об утверждении нормативных затрат по бюджету на

обеспечение функций Муниципального автономного

учреждения «Редакция газеты «Сосновский вестник»

В соответствии с Постановлением Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 27.08.2015г № 151 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Сосновского
муниципального района Нижегородской области и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Федеральным законом от 18.07.2011г № 223
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1.Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций
МАУ «Редакция газеты «Сосновский вестник» на 2022 год (Приложения1).

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022г
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учета и отчетности.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин

Утверждены
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 30.12.2021 № 629-р

№ п/п Наименование
ресурса

Кол-во
сотрудников(чел)

ФОТ за год
(руб)

 Кол-во
потребителей

работы

Нормативные
затраты

примечание

1 2 3 4 5 6 7=4/6 8

1.Оплата труда работников (частичная), непосредственно связанных с оказанием работы

1 Сотрудники 7 1069397 1069397 145600 7,34 Расчет кол-ва потребителей

работы 145600=2800 (тираж

плановый)*52(кол-во номеров)
ИТОГО оплата труда 7,34

№ п/п Наименование
ресурса

ФОТ за год (руб) Тариф
страхового

взноса
(30,2%)

 Кол-во
потребителей

работы

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Начисления на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием работы

1 Страховые взносы 1069397 322959 322959 145600 2,22

ИТОГО начисления на оплату труда 2,22

№ п/п Наименование ( вид
материального

запаса/основного
средства)

Кол –во номеров
в год

Стоимость
одного
номера

Общая
стоимость

всех
номеров

Кол-во
потребителей

работы

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5 6 7=5/6 8

3. Материальные запасы

1 Изготовление газеты 52 18354,00 954408 145600 6,56 Расчет стоимости МЗ по

полиграфическому

исполнению газеты

954408=2415экз*52 (кол-во

номеров)*3,8(ст-ть 1 экз)*2

ИТОГО матзапасы 6,56

Всего нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием работы 16,12

№ п/п Наименование
ресурса

Кол-во
сотрудников

(чел)

ФОТ за
год(руб)

 Кол-во
потребителей

работы

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5 6 7=4/6 8

1.Оплата труда работников (частичная), которые не принимают непосредственного участия, связанных с оказанием работы
(общехозяйственные расходы)

1 Сотрудники 1 323760 323760 145600 2,22

ИТОГО оплата труда 2,22

№п/п Наименование
ресурса

ФОТ за год (руб) Тариф
страхового

взноса
(30,2%)

 Кол-во
потребителей

работы

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5 6 7=4/6 8

2. Начисления на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в
оказании работы

1 Страховые взносы 323760 97776 97776 145600 0,67

Итого начисления на оплату труда 0,67

ВСЕГО нормативные затраты, которые не принимают непосредственного участия, в оказании 2,9

ВСЕГО нормативные затраты

 2768300 145600 19,01